СОВЕТ Татарстан Республикасы
Әгерҗе [муниципаль районы

Шаршады авыл җирлеге
Шаршадинского сельского поселения
Агрызского муниципального района

Республики Татарстан СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

13. 11.2023 С. Шаршада № 32-2

О внесении изменений в бюджет Шаршадинского
сельского поселения Агрызского муниципального района
Республики Татарстан на 2023 год и плановый период
2024-2025 гг., утвержденный решением Совета
Шаршадинского сельского поселения Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от
28.12.2022 №22-2

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом
Республики Татарстан, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в
Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Шаршадинское сельское
поселение» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет Шаршадинского
сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в бюджет Шаршадинского сельского поселения
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период
2024-2025 гг., утвержденный решением Совета Шаршадинского сельского поселения
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2022 № 22-2.

2. Настоящее решение обнародовать на специально отведенном информационном стенде
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, разместить на официальном сайте Шаршадинского сельского поселения в составе
портала муниципального образования «Агрызский муниципальный район» Республики
Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru), опубликовать на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Глава сельского поселения С.Л.Залетов

https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

Утверждены
решением Совета Шаршадинского сельского поселения

Агрызского муниципального района Республики Татарстан
от 13.11.2023 №32-2

Изменения
в бюджет Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района

Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг., утвержденный
решением Совета Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального

района Республики Татарстан от 28.12.2022 № 22-2.

1. Внести изменения в бюджет Шаршадинского сельского поселения Агрызского
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.,
утвержденный решением Совета Шаршадинского сельского поселения Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2022 №22-2, следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 1 бюджета изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шаршадинского сельского поселения

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год:
1) общий объем доходов бюджета Шаршадинского сельского поселения Агрызского

муниципального района Республики Татарстан в сумме 3156,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Шаршадинского сельского поселения Агрызского

муниципального района Республики Татарстан в сумме 3255,2 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального

района Республики Татарстан в сумме 99,2 тыс. рублей »;
1.2. приложение 1 к бюджету изложить в следующей редакции (прилагается);
1.3. приложение 3 к бюджету изложить в следующей редакции (прилагается);
1.4. приложение 5 к бюджету изложить в следующей редакции (прилагается);
1.5. приложение 7 к бюджету изложить в следующей редакции (прилагается).

Приложение 1
к бюджету Шаршадинского сельского поселения

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан на 2023 год

и плановый период 2024-2025 гг.

Источники финансирования дефицита бюджета
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики

Татарстан за 2023 год

(тыс, руб.)
Наименование показателя Код показателя сумма

Источники финансирования дефицитов бюджетов 01 00 0000000000000 -99,2
Изменение остатков средств на счетах по учету 01 05 0000000000000 -99,2
средств бюджета 0

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 0000000000500 -3156,0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 0200000000500 -3156,0
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов

01 05 0201000000510 -3156,0

Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета сельского поселения

01 05 0201050000510 -3156,0

Уменьшение остатков средств бюджета 01 050000000000600 3255,2
Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 050200000000600 3255,2
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов

01 050201000000610 3255,2

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельского поселения

01 050201050000610 3255,2

Приложение 3
к бюджету Шаршадинского сельского поселения

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан на 2023 год

и плановый период 2024-2025 гг.

Поступления доходов в бюджет
Шаршадинского сельского поселения

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

(тыс, руб.)
Код дохода Наименование Сумма

000 100 00000 00 0000
000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 643,1

000 101 00000 00 0000
000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 100,0

000 101 02000 01 0000
п о

Налог на доходы физических лиц
100,0

000 10500000000000000 Налоги на совокупный доход 0,5
000 105 03000 01 0000

п о
Единый сельскохозяйственный налог 0,5

000 106 00000 00 0000
000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 434,0

000 106 01000 00 0000
п о

Налог на имущество физических лиц
34,0

000 106 06000 00 0000
п о

Земельный налог
400,0

000 106 06033 10 0000
п о

Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

300,0

000 106 06043 10 0000
н о

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

100,0

000 108 00000 00 0000
000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

0,2

000 108 04000 01 0000
п о

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий (за исключением действий, совершаемых
консульскими учреждениями Российской Федерации)

0,2

000 111 00000 00 0000
000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

0

000 111 05035 10 0000
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления сельских
поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

0

000 113 00000 00 0000
000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

0

000 113 01995 100000130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов сельских поселений

0

ООО 113 02000 00 0000
130 Доходы от компенсации затрат государства 0

ООО 113 02995 10 0000
130

Прочие доход от компенсации затрат бюджетов
сельских поселений

0

ООО 114 00000 00 0000
ООО

Доходы от продажи материальных и нематериальных
активов

0

ООО 114 02050 10 0000
410

Доходы от реализации имущества ,находящегося в
государственной и муниципальной собственности за
исключением движимого имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных ),в части реализации
основных средств по указанному имуществу.

0

ООО 117 00000 00 0000
ООО ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 108,4

ООО 117 14000 00 0000
150 Средства самообложения граждан 108,4

ООО 117 14030 10 0000
150

Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений

108,4

ООО 200 00000 00 0000
ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2512,9

ООО 202 00000 00 0000
ООО

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

2512,9

ООО 202 16000 00 0000
150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

1791,7

000 202 16001 10 0000
150

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку
мер по обеспеченности сбалансированности бюджетов
арселений

1791,7

ООО 202 30000 00 0000
150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

126,2

ООО 202 35118 10 0000
150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

126,2

ООО 202 40000 00 0000
150 Иные межбюджетные трансферты 595,0

ООО 202 45160 10 0000
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

595,0

Всего доходов 3156,0

Приложение 5
к бюджету Шаршадинского сельского поселения

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан на 2023 год

и плановый период 2024-2025 гг.

Ведомственная структура
расходов бюджета Шаршадинского сельского поселения

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

(тыс.руб.)
Н а и м е н о в а н и е В ед о м

ст в о
Р аз
д ел

П од
р а зд ел

Ц ел ев а я
ст а т ь я

В и д
Р а с

х о д а

С у м м а
н а год

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 042 01 » 1 7 5 2 ,8

Ф ункционирование высшего долж ностного
лица субъекта Российской Ф едерации и
муниципального образования

042 01 02 646,1

Руководство и управление в сфере установленных
функций

042 01 02 9900000000 646,1

Глава муниципального образования 042 01 02 9900002030 646,1

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

042 01 02 9900002030 100 646,1

Функционирование П равит ельст ва
Российской Федерации, высших
исполнит ельных органов государст венной
власт и субъектов Российской Федерации,
м ест ны х администраций

042 01 04 6 95 ,7

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040 695,7
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

042 01 04 9900002040 100 374,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

042 01 04 9900002040 200 286,3

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 18,0
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 0 4 2 01 13 4 1 0 ,8

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога

042 01 13 9900002950 320,0

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 320,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

042 01 13 9900029900 90,8

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

042 01 13 9900029900 100 90,8

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 042 02 1 2 6 ,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 02 03 126,2
Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные
042 02 03 9900051180 126,2

комиссариаты, за счет средств федерального
бюджета

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

042 02 03 9900051180 100 115,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

042 02 03 9900051180 200 10,7

Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а с н о с т ь  и
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь

0 4 2 03 00 6 0 ,0

Другие вопросы в области национальной
безопасности правоохранитнльной деятельности

042 03 14 9900000000 000 60,0

Реализация функций иных федеральных
органов государственной власти

042 03 14 9900007450
0

200 60,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0 4 2 04 3 7 4 ,4

Д орож ное хозяйст во (дорож ные фонды) 042 04 09 2 9 5 ,0
Строительство, содержание и ремонт

автомобильных дорог и инженерных сооружений
в границах городских округов и поселений в
рамках благоустройства

042 04 09 9900078020 295,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

042 04 09 9900078020 200 79,4

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С Т В О

0 4 2 05 4 7 0 ,4

Благоустройство 042 05 03 470,4
Уличное освещение 042 05 03 9900078010 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
042 05 03 9900078010 200 120,0

Содержание кладбищ 042 05 03 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
042 05 03 Б100078040 200 20,0

9900078050 330,4
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
042 05 03 Б100078050 200 330,4

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 042 08 4 6 5 ,4

Культура 042 08 01 465,4
Подпрограмма «Обеспечение реализации

государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности»

042 08 01 0840100000 465,4

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091 465,4
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
042 08 01 0840144091 200 465,4

С оц и альн ая  п о л и т и к а 042 10 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 3 6 ,0
Социальное обеспечение населения 042 10 03 0310105530 6,0
Другие вопросы в области социальной политики 042 10 03 0310105530 0
Всего расходов 32 5 5 ,2

Приложение 7
к бюджету Шаршадинского сельского поселения

Агрызского муниципального района
Республики Татарстан на 2023 год

и плановый период 2024-2025 гг.

Функциональная структура расходов бюджета
Шаршадинского сельского поселения

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

(тыс, руб.)
Н а и м е н о в а н и е Р а зд ел П од

р а зд ел
Ц ел ев а я
ст а т ь я

В и д
р а сх о

д а

С у м м а

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 # 1 7 5 2 ,8
Функционирование высш его долж ностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 646,1

Руководство и управление в сфере установленных
функций

01 02 9900000000 646,1

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 646,1
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 646,1

Функционирование П равит ельст ва Российской
Федерации, высш их исполнит ельных органов
государст венной власти субъект ов Российской
Федерации, м ест ны х админист раций

01 04 6 9 5 ,7

Центральный аппарат 01 04 9900002040 695,7
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 374,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 286,3

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 18,0
Д ругие общ егосударственные вопросы 01 13 9900002010 2 0 0 4 1 0 ,8
Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога
01 13 9900002950 320,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 320,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

01 13 9900029900 90,8

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 90,8

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 1 2 6 ,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126,2
Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты, за счет средств федерального

02 03 9900051180 126,2

бюджета
Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 115,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

02 03 9900051180 200 10,7

Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а с н о с т ь  и
п р а в о о х р а н и т ел ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь

03 00 6 0 ,0

Другие вопросы в области национальной
безопасности правоохранитнльной деятельности

03 14 9900000000 000 60,0

Реализация функций иных федеральных органов
государственной власти

03 14 9900007450 200 60,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 9 3 7 4 ,4

Д орож ное хозяйст во (дорож ные фонды) 04 09 2 9 5 ,0
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных сооружений
в границах городских округов и поселений в
рамках благоустройства

04 09 9900078020 295,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 09 9900078020 200 295,0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С Т В О

05 4 7 0 ,4

Благоустройство 05 03 470,4
Уличное освещение 05 03 9900078010 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
05 03 9900078010 200 120,0

Содержание кладбищ 05 03 9900078040 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
05 03 9900078040 200 20,0

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

05 03 9900078050 330,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 330,4

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 4 6 5 ,4

Культура 08 01 465,4
Подпрограмма «Обеспечение реализации

государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности»

08 01 0840100000 465,4

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091 465,4
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
08 01 0840144091 200 465,4

Социальная политика 10 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 3 6,0
Социальное обеспечение населения 10 03 0310105530 6,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 03 0310105530 6,0
Всего расходов 3255 ,2